
 

 
 

Via Roma n. 42 – 20020 Arconate 
P. IVA/C.F. 01336730153 * tel. 0331/460461 (int. 3) 

 PEC: comune.arconate@postecert.it * E-mail: info@arconate.org  

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI ARCONATE 
Città Metropolitana di Milano 

Polizia Locale 
  

ORDINANZA N. 25 DEL 16.06.2021 
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN PIAZZA DEL PETTIROSSO, STRETTO DELLA RONDINE, 

PIAZZA DELLA RONDINE, VIA DEL CARDELLINO E STRETTO DELL’USIGNOLO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE  

 

Vista la conformazione tecnica delle strade in oggetto indicate;  
 

Accertato il continuo passaggio e sosta di veicoli nelle suddette località; 
 

Ritenuto che a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica incolumità, si rende necessario regolamentare 
la circolazione stradale nei luoghi indicati in oggetto; 
 

Considerato che la presenza di veicoli costituisce fonte di pericolo per le persone; 
 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni suddette, interdire la circolazione a tutte le categorie di veicoli; 
 

Visti: 

– gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92; 
– il Regolamento d’esecuzione e attuazione del C.d.S., D.P.R. n. 495/92; 
– il D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 

 

ORDINA 

 

1. L’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO (rif. fig. II 46 art. 116 del Regolamento di esecuzione e attuazione del D.P.R. 
n. 495/92) in piazza del Pettirosso, stretto della Rondine, piazza della Rondine, via del Cardellino e stretto 
dell’Usignolo; 

2. L’inottemperanza a quanto previsto verrà sanzionata ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs n. 285/92. 
3. La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per n. 15 giorni. 
4. La presente ordinanza entrerà in vigore con l’installazione della prescritta segnaletica stradale.  
5. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
6. La Polizia Locale e chiunque altro spetti di fare osservare la presente, sono incaricati della sua scrupolosa 

esecuzione. 
 

Contro la presente ordinanza è ammessa la facoltà di presentare ricorso: 

– al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 15 gg. a far data dalla pubblicazione nell’albo pretorio ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 gg. in alternativa alla tutela giurisdizionale; 

– al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 c. 3 del D. Lgs 285/92, entro 60 gg. per le ordinanze o provvedimenti che 
dispongono o autorizzano la posa di segnaletica con le modalità stabilite dall’art. 744 D.P.R. n. 495/92. 

 

Dalla Residenza Municipale, 16.06.2021 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI  

POLIZIA LOCALE 

dott. Paolo Giana 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


